Министерство

сельского хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                           №   ________________

г. Нижний Новгород

В соответствии с пунктами 3, 11 Порядка включения в Перечень

инвестиционных проектов по созданию и (или) модернизации

животноводческих комплексов молочного направления (молочных ферм)

утвержденного приказом министерства сельского хозяйства и

продовольственных ресурсов Нижегородской области от 1 августа 2023 г.

№ 211,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень инвестиционных проектов по

созданию и (или) модернизации животноводческих комплексов молочного

направления (молочных ферм).

2. Отделу государственных информационных ресурсов АПК и

аналитической работы (Рябов С.В.) обеспечить опубликование настоящего

приказа на официальном сайте министерства не позднее 2 рабочих дней с даты

его подписания.

Министр                                                                                                 Н.К.Денисов

 Об утверждении Перечня инвестиционных

проектов по созданию и (или) модернизации

животноводческих комплексов молочного

направления (молочных ферм)

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства сельского

хозяйства и продовольственных

ресурсов Нижегородской области

от_______________№_____

Перечень инвестиционных проектов по созданию и (или) модернизации

животноводческих комплексов молочного направления (молочных ферм)

№
Наименование

инвестиционного проекта

Вид работ

(строительство/

модернизация)

Заявитель

1

Телятник беспривязного

содержания на 318 голов в

д.Каменник городского округа

город Шахунья Нижегородской

области

строительство

АО

«Хмелевицы»

ИНН

5239007533

2

Телятник беспривязного

содержания на 264 голов в

д.Каменник городского округа

город Шахунья Нижегородской

области

строительство

АО

«Хмелевицы»

ИНН

5239007533

3
Роботизированный молочно-

товарный комплекс на 1052 коровы
строительство

ООО

«Никитино»

ИНН

5235006440

4 Молочная ферма на 230 голов модернизация

ООО

«Агрофирма

«Искра»

ИНН

5245011182